
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 256 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA, TRASPORTO E 

MONTAGGIO DI ARREDI DA DESTINARE AGLI UFFICI CONSORTILI DI NUORO - DITTA GDV 

TECNICA SNC -  CIG Z7C3C6166D. 
 
Il giorno 03/10/2023, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

VISTO il d.lgs. n.36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

PREMESSO che, a seguito di espletamento di apposito concorso pubblico, con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 80 del 01/08/2023  è stata disposta l’assunzione, a decorrere dal 01/09/2023, di una unità da 

destinare al Settore dell’Area Tecnico-Gestionale ed Agraria denominato “Catasto, piano di classifica, sistemi 

informativi territoriali, sistemi di misura e rilevamento”, da inquadrare nell'area A, parametro 135, di cui all'art.2 del 

C.C.N.L. per i dipendenti dai consorzi di bonifica; 

CONSIDERATO che, al fine di predisporre la postazione di lavoro della suddetta nuova unità lavorativa, occorre 

provvedere all’acquisizione degli arredi a tal fine necessari (scrivania, cassettiera) per una spesa complessiva 

stimata non superiore ad Euro 1.000,00 al netto dell’IVA di legge (22%); 

VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta GDV Tecnica snc P.IVA 00983080912 – Sede legale in Nuoro (NU), 

fornitrice di arredi già presenti nell’ufficio da arredare, acquisito al protocollo consortile in data 06/09/2023 al n. 

5716,  e la successiva fornitura integrativa richiesta dal Consorzio, pari a complessivi Euro 550,00 oltre all’IVA di 

legge (22%); 

RITENUTO detto preventivo congruo; 

VISTO l’art.50, comma 1, lett.b) del d.lgs. n.36 del 31/03/2023 che regola gli affidamenti diretti di contratti pubblici 

di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

RILEVATO che al servizio di che trattasi è stato attribuito il seguente CIG Z7C3C6166D; 

VERIRICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione del DURC; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 7 del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n.1 del 19/05/2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05/06/2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 601000 

(UPB n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla Ditta GDV Tecnica snc, con sede legale in Nuoro (NU), P.IVA 00983080912, la fornitura, trasporto e 

montaggio, di arredo per ufficio da destinare agli uffici consortili (n.1 scrivania e n. 1 cassettiera) per un importo 

complessivo di Euro 550,00 al netto dell’IVA di legge (22%); CIG Z7C3C6166D; 

2. di impegnare, a favore della suddetta Ditta, l’importo complessivo lordo di Euro 671,00 di cui Euro 121,00 per IVA 

(22%), a gravare sul Capitolo 601000 (upb20) del Bilancio di Previsione esercizio 2023; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo consortile ai sensi dell'art.29, comma 1, del 

vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. 

n.33/2013 e s.m.i.; 

4. di trasmettere la presente determinazione agli uffici ragioneria e segreteria dell'Ente per gli adempimenti di 

competenza. 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 739 del 08/09/2023

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 03/10/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  03/10/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


